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ATO 005/PS/003/2017 

DIVULGA JULGAMENTO DE RECURSO CONTRA A HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
E HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DE INSCRITOS 

DO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 003/2017  

 

O Senhor CARLOS ALBERTO TOZZO, Prefeito Municipal de Cordilheira Alta, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a comissão de Processo Seletivo e o 

Instituto o Barriga Verde, torna público o julgamento de recurso contra a homologação das inscrições, 

conforme segue: 

EDITAL Processo Seletivo - 003/2017 

INSCRIÇÃO 779865 - Altair Antunes Do Nascimento 

CARGO Professor (a) de Língua Portuguesa (habilitado) 

DESCRIÇÃO Eu, Altair Antunes do nascimento, portador do documento de identidade n. 
6738812 SSP SC, inscrição n°. 779865, para concorrer a uma vaga no 
processo seletivo para o “Cargo de Professor de Língua Portuguesa 
(habilitado)” apresento recurso junto ao Colegiado do referido Concurso 
contra o indeferimento da inscrição. 
A decisão objeto de contestação é; a taxa de inscrição no valor de 80,00 
(reais) foi paga na agencia Condá situada na Rua Rui Barbosa, 274-E - 
Centro, Chapecó - SC, 89801-147, no terminal 38311005 sob o controle 
383110050605 as 17h02min30seg, no dia 08/12/2017. Este valor foi pago 
em caixa eletrônico conforme recibo e descontado o valor da conta 
001.00042368-7, agencia 0414 do cliente Altair Antunes do Nascimento. O 
boleto constava o código de barras 
00190.0000902927.45200900779.865179973920000008000 no valor de 
80,00 reais. Sendo que no boleto consta pagável em qualquer agência 
bancária até o vencimento, por este motivo foi paga na agência da Caixa 
Econômica Federal, pois seu emissor é o banco 001, Banco do Brasil S/A. Por 
este motivo exijo o deferimento da inscrição 779865 para o Cargo de 
Professor de Língua Portuguesa (habilitado), sendo que a taxa foi paga e na 
plataforma do candidato consta aguardando pagamento. Já foi entrado em 
contato com o Instituto O Barriga Verde, via e-mail e telefone e os mesmos 
ficaram de ver a situação do pagamento. 

RESPOSTA Fica Deferida e homologada a inscrição do candidato recorrente, pois houve 
um equívoco com o arquivo de retorno bancário do dia 08/12/2017, o que 
ocasionou o status dos candidatos que efetuaram o pagamento neste dia como 
não pagos e indeferidos. 
 
O candidato pode consultar o status de pagamento na área do candidato no 
site para conferência. 
 
A homologação definitiva dos inscritos consta no Anexo I deste ato. 

CORDILHEIRA ALTA (SC), 16 de janeiro de 2018. 
CARLOS ALBERTO TOZZO 

PREFEITO MUNICIPAL   
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ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFINITIVAS HOMOLOGADAS 

Professor (a) de Ciências e Agroecologia (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

775508 06/11/1996 Alana Guaragni 

807916 21/03/1987 Pabline Carla Marmentini 

806111 20/06/1988 Tacia Regina Weber 

  

Professor (a) de Ciências e Agroecologia (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

772196 07/05/1990 Marcos Prestes 

  

Professor (a) de Educação Física e Atividades Esportivas (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

778809 29/09/1993 Camila Maiara Baggio 

774682 30/01/1984 Clauciana Obetzne 

775110 01/07/1988 Clecileia De Fatima Assis 

789091 12/08/1991 Cristiane Mutillin 

794747 05/12/1977 Diane Roveda Sobicz 

784490 31/05/1988 Eliane Aires 

780798 07/11/1995 Joice Mella 

804001 07/01/1988 Juliana Dala Riva 

794887 13/01/1996 Larissa Lunardi 

784474 16/01/1984 Leandro Carlos Lima 

793176 30/05/1981 Luziane Castanho 

783344 16/04/1984 Maicon Andre Marocco 

796802 01/09/1994 Meline Zaro 

778813 06/07/1992 Regina Maria Lecardelli 

806895 23/08/1990 Sintia Castanha 

775037 11/05/1991 Taciane Batista Da Silva 

  

Professor (a) de Educação Física e Atividades Esportivas (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

796619 16/07/1987 Cristina De Moraes Bressan 

794643 23/11/1995 Daniela Fernanda Maggioni 

780682 06/03/1993 Fabiane Conteratto 

784884 20/06/1994 Janquiel Covcewecz 

781193 06/01/1990 Joao Antonio Perin Borges Da Silva 

782073 29/05/1994 Juliano Pagani 

805762 17/04/1991 Lucimar De Moura Piccoli 

  

Professor (a) de Educação Infantil (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

786786 30/08/1977 Adriana De Lurdes Valandro 

779564 05/07/1989 Aline Breansini 

791491 01/11/1975 Ana Eliza Tauchert 
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778104 15/03/1986 Ana Paula Dervanoski 

797813 21/03/1994 Ana Paula Koling 

772172 12/09/1990 Ana Paula Tecchio Bassani 

772098 14/05/1995 Ana Paula Willenbring 

778327 31/10/1979 Andreia Lanzarini Didomenico 

773542 03/06/1981 Andreia Regina Di Domenico 

783632 18/02/1965 Arlete D.S. Grolli 

781343 14/05/1978 Begair De Fatima Coconcelli Dalla Rosa 

782355 21/01/1991 Catarina Fernanda Valandro 

782079 15/08/1964 Clarice Maria Perim 

777878 24/01/1982 Daiane Carla Ribeiro 

779298 24/06/1987 Daiane Cristina Maran Sartor 

798291 30/07/1992 Daniela Dallarosa Dervanoski 

800240 10/03/1991 Dieini Paula Kowalski 

778184 06/08/1988 Dulcineia Simionato Vogt 

798724 15/12/1978 Eleandra Martelli Bianchi 

796898 08/06/1979 Eliane Lorenzon Grasel 

772569 22/05/1984 Eliane Woithoski 

807432 06/05/1980 Emanoeli Raquel Strapasson 

791055 30/08/1996 Erica Alves De Lima 

775476 11/01/1983 Ezandra Pizzatto 

807636 11/06/1994 Fernanda Brandalise 

791571 01/06/1983 Fernanda Grando 

774866 29/10/1993 Fernanda Trevisan 

777855 27/03/1984 Franseli Dalla Roz Amaro 

807941 11/07/1996 Gisele Aparecida Lucas 

807201 30/08/1985 Gracieli M. Grando Pegoraro 

796121 01/04/1976 Greice Baggio Strapazzon 

779907 31/05/1993 Janine Eluiza Lauermann Kappaum 

793818 18/06/1975 Jenilce Santos Da Silva Marolli 

793072 28/03/1991 Jesica Aline Cavalheiro 

774339 12/06/1992 Jessica  Gabriel 

796416 05/03/1983 Julciane Bianchi 

791601 12/11/1991 Juliana Soares 

773159 19/01/1994 Juliane Dalmedico Rostirolla 

791929 28/05/1991 Kadryzze  Bernardi Defiltro 

792075 24/08/1995 Lais Paula Pagnussat 

794751 03/03/1992 Liliane Nardino 

773621 18/07/1981 Loriane De Lucca Calgaro 

782646 05/06/1980 Lorivete Durante Ghisleni 

793233 18/09/1988 Luciane Zanella 

796443 31/08/1994 Lucidiane Salete Carvalho De Miranda 

775837 11/11/1994 Maielen Bruna Rebeschini 

771784 04/06/1983 Maiqueli Gusso 

779409 20/06/1978 Marcia Maria Rigon Risson 
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793350 21/08/1974 Marli Girotto 

789378 14/10/1988 Michele Bastos Vargas 

771844 11/04/1983 Micheli Dezen 

778307 04/07/1980 Monica Carniel 

781210 21/06/1979 Morgane Ozelame 

789048 27/01/1975 Oneide Aparecida Bianchet Pereira 

782324 04/05/1990 Patricia Marchi 

798594 23/08/1989 Paula Rita Ribeiro 

792207 13/06/1984 Renata Fortunatti 

774952 21/08/1983 Roberta De Brito Christino Da Silva 

779173 22/02/1984 Roberta Maria Felipon 

782367 25/07/1976 Rosane Maraga 

791798 30/03/1966 Rosemeri Terezinha  Segatti 

784467 04/05/1981 Rosilei  Giacomini 

778017 02/02/1988 Saionara Tarzo 

785437 08/09/1976 Sandra Prestes 

795960 12/09/1987 Seliane Veronica De Oliveira Rodrigues 

807050 19/03/1986 Simoni Nardino 

794422 02/12/1988 Sindia Francescon 

775048 06/11/1983 Susana Lima Da Silva 

774111 20/06/1987 Suzana Ardenghy Maran 

776612 17/06/1987 Suzicler Andretti 

793153 17/10/1993 Tais Marafon Rizzotto 

779807 05/09/1987 Vanesa Barbieri 

  

Professor (a) de Educação Infantil (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

794931 17/12/1977 Beatriz Pavan Gabriel 

784070 13/06/2000 Carine Paula Ferreira 

772220 14/06/1987 Jessica Teresinha Sturmer 

780818 29/03/1990 Karine Betiatto 

773074 07/05/1993 Luana Estela Fries 

772249 19/12/1989 Luciana Marchioro 

782461 14/01/1983 Maria Lizabete Vieira 

792535 09/03/1976 Rosenei Maria Vaz Coser 

788741 03/10/1987 Vanessa Scudella 

  

Professor (a) de Ensino Fundamental 1º ao 5º ano (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

786787 30/08/1977 Adriana De Lurdes Valandro 

779565 05/07/1989 Aline Breansini 

791492 01/11/1975 Ana Eliza Tauchert 

778105 15/03/1986 Ana Paula Dervanoski 

797814 21/03/1994 Ana Paula Koling 

772173 12/09/1990 Ana Paula Tecchio Bassani 
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772099 14/05/1995 Ana Paula Willenbring 

778328 31/10/1979 Andreia Lanzarini Didomenico 

773543 03/06/1981 Andreia Regina Di Domenico 

783633 18/02/1965 Arlete D.S. Grolli 

782356 21/01/1991 Catarina Fernanda Valandro 

780156 01/07/1984 Claciani Fernanda Castanho 

779299 24/06/1987 Daiane Cristina Maran Sartor 

795307 02/12/1991 Dariane Dalarosa Cofsevicz 

779245 23/08/1990 Denize Andrade 

807500 25/04/1956 Dulce Helena Picinin 

778185 06/08/1988 Dulcineia Simionato Vogt 

798725 15/12/1978 Eleandra Martelli Bianchi 

772570 22/05/1984 Eliane Woithoski 

775230 14/09/1991 Elisete Giacomini 

807433 06/05/1980 Emanoeli Raquel Strapasson 

775485 11/01/1983 Ezandra Pizzatto 

791572 01/06/1983 Fernanda Grando 

774867 29/10/1993 Fernanda Trevisan 

807202 30/08/1985 Gracieli M. Grando Pegoraro 

805999 18/01/1993 Janaina Antonia Alves Da Silva 

779908 31/05/1993 Janine Eluiza Lauermann Kappaum 

793819 18/06/1975 Jenilce Santos Da Silva Marolli 

781167 22/12/1985 Juliana Favero Grando 

791602 12/11/1991 Juliana Soares 

773160 19/01/1994 Juliane Dalmedico Rostirolla 

791930 28/05/1991 Kadryzze  Bernardi Defiltro 

792076 24/08/1995 Lais Paula Pagnussat 

786025 13/11/1977 Leandra  Casonatto Breansini 

794752 03/03/1992 Liliane Nardino 

773622 18/07/1981 Loriane De Lucca Calgaro 

782647 05/06/1980 Lorivete Durante Ghisleni 

793234 18/09/1988 Luciane Zanella 

775838 11/11/1994 Maielen Bruna Rebeschini 

771785 04/06/1983 Maiqueli Gusso 

793367 21/08/1974 Marli Girotto 

789379 14/10/1988 Michele Bastos Vargas 

778333 04/07/1980 Monica Carniel 

781205 21/06/1979 Morgane Ozelame 

783930 29/08/1976 Nilseia Aparecida Bento Piva 

794413 17/10/1978 Patricia  Lampunhani 

782325 04/05/1990 Patricia Marchi 

773327 01/05/1979 Patricia Sorgatto Alberti 

774941 21/08/1983 Roberta De Brito Christino Da Silva 

779174 22/02/1984 Roberta Maria Felipon 

794195 30/05/1970 Rosane Bodanese 
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782368 25/07/1976 Rosane Maraga 

784468 04/05/1981 Rosilei  Giacomini 

785438 08/09/1976 Sandra Prestes 

807051 19/03/1986 Simoni Nardino 

774112 20/06/1987 Suzana Ardenghy Maran 

776613 17/06/1987 Suzicler Andretti 

779808 05/09/1987 Vanesa Barbieri 

781081 11/06/1954 Vitalino Piaia 

  

Professor (a) de Ensino Fundamental 1º ao 5º ano (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

784292 08/06/1981 Eliane Burgel 

794506 26/11/1994 Jaqueline Fernandes Weber 

772221 14/06/1987 Jessica Teresinha Sturmer 

773075 07/05/1993 Luana Estela Fries 

782462 14/01/1983 Maria Lizabete Vieira 

792536 09/03/1976 Rosenei Maria Vaz Coser 

784123 08/02/1997 Thaina Kathleen Da Silva Da Vega 

  

Professor (a) de Geografia (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

791834 01/05/1973 Margarete Angonese 

  

Professor (a) de Geografia (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

794423 02/12/1988 Sindia Francescon 

  

Professor (a) de Habilidades Artísticas Culturais ARTE (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

794279 10/06/1974 Adriana Aparecida Roman Mariani 

774935 08/07/1992 Caroline Angela  Daniel 

779203 11/12/1982 Deyvid Wilton De Oliveira 

783354 15/08/1991 Jéssica Maila Milani 

780743 13/08/1996 Patricia Karen Coldebella 

791447 17/07/1991 Tayse Covatti 

787684 28/01/1985 Vanderleia  Guarnieri 

  

Professor (a) de Habilidades Artísticas Culturais ARTE (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

773768 24/11/1995 Janaine Paula Ribeiro 

773025 14/12/1993 Volmir Fernando Foppa 

  

Professor (a) de História (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

807122 28/06/1987 Carlos Eduardo Vaz 
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781940 12/05/1994 Fernanda Aparecida Giongo 

790767 24/04/1975 Jair Glovatzki 

803480 13/02/1993 Melody  Forcelini 

  

Professor (a) de História (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

780006 24/02/1997 Jessica Sabrina Pedroso Brizola 

804370 24/10/1989 Leandro Gomes Moreira Cruz 

783543 28/03/1994 Ricardo Oberderfer 

  

Professor (a) de Informática (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

774371 06/03/1965 Belmir Radaeli 

790340 04/04/1994 Ian Carlos Cipriani 

782169 03/10/1968 Ivair Bampi 

806757 09/11/1991 Jessica Trindade Santin 

774966 14/09/1985 Luciana De Morais Souza Pinto 

781869 13/06/1972 Marcos Moreira De Oliveira 

779242 31/07/1985 Roselei Brancher 

806057 24/04/1993 Thiago Terhorst Rauber 

  

Professor (a) de Informática (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

807113 27/07/1992 Marcelo Pereira Duartt 

  

Professor (a) de Inglês (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

789467 18/12/1994 Caroline Zuffo 

783796 07/11/1991 Gisele Gabriele Felini 

  

Professor (a) de Inglês (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

771950 04/02/1998 Edna Cristina Bianchi 

771717 28/09/1997 Jean  Marcos Detofeno Tonello 

799251 20/06/1995 Julia Do Nascimento Bertiotti 

780186 14/08/1993 Maria Eugenia Paz Cavalheiro 

772453 23/07/1997 Willian Glovatzki 

  

Professor (a) de Língua Portuguesa (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

779865 03/09/1980 Altair Antunes Do Nascimento 

789468 18/12/1994 Caroline Zuffo 

793092 02/03/1995 Daniela De Zorzi 

800518 21/03/1993 Karine Werner Farias 

794680 19/05/1994 Leticia Valesca Trevisan 
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772751 17/12/1989 Rutineia Severo 

  

Professor (a) de Língua Portuguesa (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

771952 04/02/1998 Edna Cristina Bianchi 

771718 28/09/1997 Jean  Marcos Detofeno Tonello 

799253 20/06/1995 Julia Do Nascimento Bertiotti 

790555 25/09/1976 Tataira Zavaski 

772454 23/07/1997 Willian Glovatzki 

  

Professor (a) de Matemática (habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

780543 30/07/1989 Carlos Henrique Lange 

792216 28/01/1986 Cledirson Luiz Fortunatti 

779497 23/05/1994 Daniele Rabel Dos Passos De Pontes 

  

Professor (a) de Matemática (não-habilitado) 

Nº INSC Data Nasc CANDIDATO 

772197 07/05/1990 Marcos Prestes 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 


